1

11

111
1.1.1.01.0001
11111
1.1.1.11.0004
1.1.1.11.0007

16

1.6.1
1.6.1.11
1.6.1.11.0001

2
21

24

241
24.1.01
2.4.1.01.0014

APM DA E.M.E.I "LASQUINHA DE GENTE"
CNPJ: 02.819.669/0001-35

BALANCO PATRIMONIAL

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

DISPONIVEL
CAIXA

BANCOS CONTA MOVIMENTO
BRASIL (PDDE)

CAIXA ECONOMICA FED - LEI 4444

BANCOS CONTA MOVIMENTO

PERMANENTE

IMOBILIZADO

IMOBILIZACOES TECNICAS
APARELHOS E EQUIPAMENTOS
IMOBILIZACOES TECNICAS

Total do ATIVO

PASSIVO
CIRCULANTE

PATRIMONIO LIQUIDO
NAO EXIGIVEL
CAPITAL SOCIAL
PATRIMONIO SOCIAL
CAPITAL SOCIAL

Total do PASSIVO

618,25 D

1.133,60 D
98,42D

1.232,02 D

2.220,5D
2.220,51 D

4.070,78 D

4.070,78 C
4.070,78 C

4.070,78 C

4
4.1
4.1.1
41131
4.1.1.31.0001
4.1.1.31.0005
4.1.1.31.0007
4.1.1.31.0012
4.1.1.31.0015

3
3.1
311
3.1.1.01
3.1.1.01.0006
3.1.1.01.0008
3.1.1.01.0010
3.1.1.01.0011
3.1.1.01.0017
3.1.1.01.0022
3.1.1.01.0026
3.1.1.01.0030
3.1.1.01.0031

3.1.1.03

3.1.1.03.0001
3.1.1.03.0002
3.1.1.03.0003

3.1.1.11
3.1.1.11.0002

DEMONSTRACAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT

RECEITAS GERAIS
CONTAS DE RECEITAS
RECEITAS OPERACIONAIS
RECEITAS FINANCEIRAS
CONTRIBUICAO DE APM
RECEITAS E PROMOCGESAMP. DE PAIS
CONTRIBUICOES/ERSAS - DOACOES
SUBVENCAO P.D.D.E. BCO BRASIL
SUBVENCAO PREF. SURRA- LEI 4444
RECEITAS FINANCEIRAS

TOTAL DE RECEITAS GERAIS

DESPESAS
CONTAS DE DESPESAS
DESPESAS OPERACIONAIS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
HONORARIOS DE SERV. PROF. PJ
MATERIAL DE ESCRITORIO E ESCOLAR
MANUTENCAO
MATERIAL DE LIMPEZA
XEROX E CARTORIO
FESTAS E PROMOCOES
DESPESAS C/ INFORMATICA
DESPESAS DIVERSAS
MAT. DE CONSERVACACREPAROS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS SUBVENCAO PREF SUMARE - LEI 4444
MAT. CONSERV/REPAROS E MANUTENCAO GERA
MATERIAL DE ESCRITORIO E ESCOLAR
AQUIS. DE BENS PERMANENTE - MOVEIS/APAR
DESPESAS SUBVENCAO PREF SUMARE - LEI 4444

DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS BANCARIAS
DESPESAS FINANCEIRAS

TOTAL DE DESPESAS

Total de DEFICIT do periodo:

Nota explicativa: Devolugéo do valor de 211,42 emeij@ de 2010 referente valor n&o utilizado da verbal44# - Pref. Municipal de Sumaré

Reconhecemos a exatidao do presente balanco encemagib de Dezembro de 2009 conforme documentacao ajardse

1.972,76 C
1.562,04 C
130,00 C
1.133,6C
6.760,34 C
11.558,74C

11.558,74 C

723,
587,5D
1.067,20 D
7,30
137,62
71,12
88,00
1.085,74
1.050,00
4.817,49 D

D
D
D
D
D
D

359,92 D

2.169, D
4.020,00 D
6.548,9D

310,50 D
310,50 D
11.676,91D

118,17 D



